PARIS, ngày 4.2.2018 (PTTPGQT) - Phòng Thông tin Phật giáo Quốc tế vừa nhận được từ Viện Tăng Thống và Viện Hoá Đạo trong nước gửi ra để phổ biến **Thông điệp Xuân Mậu Tuất 2018** của Đức Đệ Ngũ Tăng Thống Thích Quảng Độ, và **Thông bạch Xuân Mậu Tuất 2018** của Hoà thượng Thích Thanh Quang, Viện trưởng Viện Hoá Đạo, Giáo hội Phật giáo Việt Nam Thống nhất (GHPGVNTN).

Kính xin gửi toàn văn 2 văn kiện của Giáo hội nói trên đến chư Tôn đức Tăng Ni, các cấp Giáo hội và đồng bào Phật tử :

**GIÁO HỘI PHẬT GIÁO VIỆT NAM THỐNG NHẤT
VIỆN TĂNG THỐNG**

Năm mới, Xuân về, xin chư tôn đức và đồng bào Phật tử các giới hãy nỗ lực thực hiện tâm nguyện « Thượng cầu trí giác hạ hoá chúng sinh » để phát huy Trí tuệ Bát nhã và Tâm Đại Bi trong cuộc vận động của Phật giáo Việt Nam cho đạo đức, hoà bình, dân chủ, và phát triển, mà đất nước trông đợi đã quá lâu.

Saigon, Thanh Minh Thiền viện,
Xuân Mậu Tuất, 2018
Đệ Ngũ Tăng Thống
Giáo hội Phật giáo Việt Nam Thống nhất
(ấn ký)
Sa môn **Thích Quảng Độ**

**GIÁO HỘI PHẬT GIÁO VIỆT NAM THỐNG NHẤT
VIỆN HOÁ ĐẠO**

Tu Viện Long Quang – Thị Xã Hương Trà - Tỉnh Thừa Thiên Huế

---

Phật lịch 2561

02.18/VHĐ/VT

Số

**THÔNG BẠCH**

**XUÂN MẬU TUẤT**